Конструкция
Клапаны GEMÜ 580, 582 и 584 представляют собой 2/2-ходовые
клапаны с пневматическим управлением, поршневым приводом,
требующим минимального технического обслуживания, седлом из
PTFE, обеспечивающим безотказную работу клапана. Шток клапана
уплотняется саморегулирующимся сальником, требующим
минимального обслуживания и обеспечивающим надежное уплотнение
штока клапана в течение длительного срока службы. Грязесъемное

Материал корпуса клапана Код
Литая нержавеющая сталь 1.4408 37
Пример заказа 582 15 R 1 37 5 1 1
Тип 582
Номинальный размер  15
Конфигурация корпуса (код)   R
Соединение (код)    1
Материал корпуса клапана (код)     37
Седельное уплотнение (код)      5
Функция управления (код)       1
Размер привода (код)        1
GEMÜ 582
Приводы 0, 1, 2
Поток под седлом
9
Размеры GEMÜ 582 (мм)
Монтажные размеры
 Привод размера 0 Привод размера 1 Привод размера 2
DN
Размер
ключа SW1
CT ØD
Масса (кг)
(только
привод)
CT ØD
Масса (кг)
(только
привод)
CT ØD
Масса (кг)
(только
привод)
15 36 187 50 0,9 198 50 1,4 - - -
20 41 193 60 1,1 204 60 1,6 277 60 3,8
25 46 199 70 1,3 210 70 1,8 283 70 4,0
32 55 - - - 218 80 2,4 291 80 4,6
40 60 - - - 228 95 2,7 300 95 5,5
50 75 - - - 238 110 3,4 311 110 6,4
Размеры привода
Размер
привода
ØВ G
0 70 G 1/4
1 95 G 1/4
2 165 G 1/4
Угол отвода
10